News Release

平成３０年３月１日

各報道機関文教担当記者 殿

国際基幹教育院における系長について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありが
とうございます。

この度，山崎光悦学長が国際基幹教育院における次期各系長について，それ

ぞれ別紙のとおり選出しましたのでお知らせします。

＜本件に関する照会先＞

金沢大学総務部広報室

Tel：076-264-5024 Fax076-234-4015

※本日 17 時までの対応とさせていただきます

 ので，よろしくお願いします。

国際基幹教育院

ＧＳ教育系長
（１）職・氏名   ＧＳ教育系教授・垣内 康孝（かきうち やすたか）
（２）生年月等   １９６８年４月（４９歳）
（３）現住所    石川県金沢市
（４）専門分野   細胞生物学、生物物理学、科学教育
（５）任期     平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由     ＧＳ教育系長 鈴木 克徳 の任期満了に伴うもの

外国語教育系長
（１）職・氏名   外国語教育系教授・澤田 茂保（さわだ しげやす）
（２）生年月等   １９５９年４月（５８歳）
（３）現住所    石川県金沢市
（４）専門分野   英語学
（５）任期     平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（継続）
（６）事由     外国語教育系長 澤田 茂保 の任期満了に伴うもの

高等教育開発・支援系長
（１）職・氏名   高等教育開発・支援系教授・吉永 契一郎（よしなが けいいちろう）
（２）生年月等   １９６３年９月（５４歳）
（３）現住所    石川県金沢市
（４）専門分野   高等教育研究
（５）任期     平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由     高等教育開発・支援系長 堀井 祐介 の任期満了に伴うもの